МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » октября  2024 г.

         № 206
Об утверждении норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа ,а также расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья, в целях формирования начальной (максимальной) цены контракта на приобретение жилых помещений, для последующего предоставления указанной категории лиц на территории муниципального образования Молчановское сельское поселение
В целях реализации Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», не имеющих закрепленного жилого помещения», а также расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья, в целях формирования начальной (максимальной) цены контракта на приобретение жилых помещений, для последующего предоставления указанной категории лиц на территории муниципального образования Молчановское сельское поселение ,на основании заключения специалиста №0314/24 ООО «Центр

 Независимой Экспертизы и Оценки»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования  Молчановское сельское поселение, для расчёта стоимости приобретения жилых помещений детям сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения, в размере 44 210 (сорок четыре тысячи двести десять) рублей 00 копеек.

2. Утвержденные нормативы применяются также в случае приобретения жилого помещения для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из их  числа, не имеющих закреплённого жилого помещения по судебным решениям.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Молчановского сельского поселения от 19 марта 2012 года №20 «Об утверждении норматива средней рыночной стоимости одного метра квадратного общей площади в целях реализации Закона Томской от 11.09.2007 №188-ОЗ»
3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Ежемесячном Информационном Бюллетени» Совета и Администрации Молчановского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение (https://molchanovskoe-sp.gosuslugi.ru//).
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молчановского сельского поселения       (подпись)   Д.В. Гришкин